
Пятница, 30 марта 2018 года № 6                                                                       распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 135
г.Чудово

О досрочном прекращении полномочий депутата

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов города Чудово Королевой Галины Владимировны с 15 марта 2018
года в связи со смертью.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 136
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 «О бюджете города Чудово на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122 изложить в следующей редакции:
«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 55133,6
Общегосударственные вопросы 01 691
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 393,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю

01 06 12100Г1001 393,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12100Г1001 540 393,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 297,8
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12200Г1000 100
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12200Г1000 850 100



Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12300Г2000 197,8

2                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6  

Исполнение судебных актов 01 13 12300Г2000 830 197,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 12400Г0108 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 12400Г0108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 12500Г0109 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 12500Г0109 240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Финансовое обеспечение  полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма,
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 12600Г0107 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 12600Г0107 240 5

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населения города 
Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Национальная экономика 04 7802,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6528,5
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0300171520 2402

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0300171520 240 2402

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 03001S1520 126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001S1520 240 126,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города 
Чудово

04 09 03001Г0010 2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001Г0010 240 2200

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 03001Г0030 1800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 03001Г0030 240 1800

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-
имущественным комплек-сом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1274
Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципальной 
собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

04 12 01010Г0200 774

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01010Г0200 240 774

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 
документации в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ

04 12 01011Г0201 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01011Г0201 240 300

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земельных 
участков

04 12 01012Г0202 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 01012Г0202 240 200

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-2020годы»

0200000000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 45190,9
Жилищное хозяйство 05 01 5680
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному ремонту 
жилого фонда

0202000000 5680

Плата за услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями 05 01 02020Г0110 420
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г0110 240 420

Взносы региональному оператору 05 01 02020Г0150 3460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г0150 240 3460



Капитального ремонта муниципального жилого фонда 05 01 02020Г0170 1800

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6                                              3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 02020Г0170 240 1800

Коммунальное хозяйство 05 02 2400
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водоснаб-жения и
водоотведения города Чудово

05 02 02030Г0300 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 02030Г0300 240 1300

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов социальной 
коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности

05 02 02040Г0250 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 02040Г0250 240 1000

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-
имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 05 02 01014Г0400 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 01014Г0400 240 100

Благоустройство 05 03 37110,9
Программа «Формирование современной городской среды на территории города 
Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 годы»

0400000000

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 04001R5550 3498

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 04001R5550 240 2378

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 04001R5550 810 1120

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 04001S5550 914,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 04001S5550 240 594,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 04001S5550 810 320

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населения города 
Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дворовых  территорий  МКД,
проездов и тротуаров к ним

05 03 03002Г0040 6190,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03002Г0040 240 6190,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 03003Г0070 12100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03003Г0070 240 12100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 03004Г0080 1032,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03004Г0080 240 1032,7

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03005Г0090 12195,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03005Г0090 240 12195,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 03006Г0100 1180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 03006Г0100 240 1180

Культура, кинематография 08 300
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 300
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и
обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 03007Г0050 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

08 04 03007Г0050 240 300

Социальная политика 10 805
Пенсионное обеспечение 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12700Г3000 205
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 12700Г3000 310 205
Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-
имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Социальное обеспечение населения 10 03 600



Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий отдельных 
категорий гражданам (строительство, приобретение, капитальный ремонт)

10 03 01013Г0140 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01013Г0140 320 600
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2,8

4                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6  

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 2,8
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 12800Г4000 2,8
Обслуживание внутреннего долга 13 01 12800Г4000 730 2,8
ИТОГО РАСХОДОВ 55133,6»

1.2. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2017 № 122   изложить в следующей редакции:
«Приложение 11 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2018 год

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского муниципального района 903 55133,6

Общегосударственные вопросы 903 01 691
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 393,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю

903 01 06 12100Г1001 393,2

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12100Г1001 540 393,2
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 297,8
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12200Г1000 100
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12200Г1000 850 100
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 12300Г2000 197,8
Исполнение судебных актов 903 01 13 12300Г2000 830 197,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий 

903 03 09 12400Г0108 7

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера города Чудово
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 12400Г0108 240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной 
безопасности населения города Чудово

903 03 10 12500Г0109 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 12500Г0109 240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

903 03 14 5

Финансовое обеспечение  полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма 
в границах города Чудово

903 03 14 12600Г0107 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 12600Г0107 240 5

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 
населения города Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Национальная экономика 903 04 7802,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 6528,5
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 0300171520 2402

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0300171520 240 2402

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

903 04 09 03001S1520 126,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001S1520 240 126,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

903 04 09 03001Г0010 2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001Г0010 240 2200

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 03001Г0030 1800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 03001Г0030 240 1800



Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1274

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6                                              5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципальной
собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

903 04 12 01010Г0200 774

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01010Г0200 240 774

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 
документации в соответствие с требованиями действующего 
законодательства РФ

903 04 12 01011Г0201 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01011Г0201 240 300

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке 
земельных участков

903 04 12 01012Г0202 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 01012Г0202 240 200

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение 
качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-
2020годы»

0200000000

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 45190,9
Жилищное хозяйство 903 05 01 5680
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному 
ремонту жилого фонда

0202000000 5680

Плата за услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми 
помещениями

903 05 01 02020Г0110 420

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г0110 240 420

Взносы региональному оператору 903 05 01 02020Г0150 3460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г0150 240 3460

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02020Г0170 1800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 02020Г0170 240 1800

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2400
Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения города Чудово

903 05 02 02030Г0300 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 02030Г0300 240 1300

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов 
социальной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной 
собственности

903 05 02 02040Г0250 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 02040Г0250 240 1000

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 903 05 02 01014Г0400 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 01014Г0400 240 100

Благоустройство 903 05 03 37110,9
Программа «Формирование современной городской среды на 
территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-
2022 годы»

0400000000

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных 
территорий

903 05 03 04001R5550 3498

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 04001R5550 240 2378

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 04001R5550 810 1120

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 04001S5550 914,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 04001S5550 240 594,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 04001S5550 810 320



Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 
населения города Чудово на 2018-2020годы»

0300000000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

903 05 03 03002Г0040 6190,3

6                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03002Г0040 240 6190,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 03003Г0070 12100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03003Г0070 240 12100

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора 
с территории города Чудово

903 05 03 03004Г0080 1032,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03004Г0080 240 1032,7

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03005Г0090 12195,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03005Г0090 240 12195,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

903 05 03 03006Г0100 1180

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 03006Г0100 240 1180

Культура, кинематография 903 08 300
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 300
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

903 08 04 03007Г0050 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 08 04 03007Г0050 240 300

Социальная политика 903 10 805
Пенсионное обеспечение 903 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12700Г3000 205
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 12700Г3000 310 205
Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 
земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020годы»

0100000000

Социальное обеспечение населения 903 10 03 600
Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий 
отдельных категорий гражданам (строительство, приобретение, капитальный 
ремонт)

903 10 03 01013Г0140 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

903 10 03 01013Г0140 320 600

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 2,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 01 2,8
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 903 13 01 12800Г4000 2,8
Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 12800Г4000 730 2,8
ИТОГО РАСХОДОВ 55133,6»

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 137
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления городом Чудово муниципальных внутренних заимствований

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  осуществления  городом  Чудово  муниципальных  внутренних  заимствований,  утвержденное
решением Совета депутатов города Чудово от 24.06.2010 № 253, следующие изменения:



1.1. в пункте 2.3. слова «Администрации города Чудово» заменить словами «Администрации Чудовского муниципального района»;
1.2. в пункте 2.4.:
во втором абзаце слова «внутренних заимствований» заменить словами «муниципальных внутренних заимствований»;
в третьем абзаце слова «сведения о привлечении средств из» заменить словом «состава»;
четвертый абзац изложить в следующей редакции:

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6                                              7

«верхнего  предела  муниципального  долга  по  состоянию  на  01  января  следующего  финансового  года  с  указанием  в  том  числе
предельного объема обязательств по муниципальным гарантиям, если они имеются или планируются»;

1.3. пункт 2.5. исключить;
1.4. пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«займов, осуществляемых путем выпуска муниципальных ценных бумаг;
договоров о предоставлении муниципальных гарантий»;
1.5. в пункте 4.1.:
в первом абзаце слова Администрация города Чудово» заменить словами «Администрация Чудовского муниципального района»;
в пятом абзаце слова «Администрацией города Чудово» заменить словами «Администрацией Чудовского муниципального района»;
1.6. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Привлечение кредитов кредитных организаций осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.
Привлечение бюджетных кредитов из областного бюджета осуществляется в порядке, установленном Правительством Новгородской

области.»;
1.7.  в  пункте  5.1.  слова  «Администрация  города  Чудово  в  лице  отдела  финансов  и  бухгалтерского  учета»  заменить  словами

«Администрация  Чудовского  муниципального  района  в  лице  Комитета  экономики  и  финансов  Администрации  Чудовского
муниципального района»;

1.8. в пункте 5.2. слова «Администрацией города Чудово» заменить словами «Администрацией Чудовского муниципального района»;
1.9.  в  пункте  5.3.  слова  «отделом  финансов  и  бухгалтерского  учета»  заменить  словами  «Комитетом  экономики  и  финансов

Администрации Чудовского муниципального района»;
1.10. пункт 6.4. исключить.
2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»   и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 138
г.Чудово

Об утверждении Порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов города Чудово.
2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

_______________________________

                 Приложение
   к решению Совета депутатов
   города Чудово
   от 27.03.2018 № 138

Порядок
рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов города Чудово

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным
законом от 17 января 1992 года             № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

1.2.  Порядок  разработан  в  целях  совершенствования  деятельности  Совета  депутатов  города  Чудово  по  вопросам  рассмотрения
протестов, представлений и иных актов прокурорского реагирования (далее по тексту - акты прокурорского реагирования).



1.3. Акты прокурорского реагирования, внесенные прокуратурой в Совет депутатов города Чудово по вопросам деятельности органов
местного самоуправления и на решения Совета депутатов города Чудово, рассматриваются коллегиально на заседаниях Совета депутатов
города Чудово.

2. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования на заседаниях Совета депутатов города Чудово

8                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6  

2.1. Акты прокурорского реагирования, внесенные прокуратурой в Совет депутатов города Чудово по вопросам деятельности органов
местного самоуправления и на решения Совета депутатов города Чудово, рассматриваются на ближайших заседаниях Совета депутатов
города Чудово.

2.2. В необходимых случаях для рассмотрения акта прокурорского реагирования могут образовываться рабочие группы в порядке,
предусмотренном Регламентом Совета депутатов города Чудово (далее по тексту - Регламент).

2.3.  В  состав  рабочей  группы  наряду  с  депутатами  Совета  депутатов  могут  входить  сотрудники  Счетной  палаты  Чудовского
муниципального района (по представлению Председателя Счетной палаты Чудовского муниципального района), иные специалисты (по
предложениям  избранных  членов  рабочей  группы),  а  также  сотрудники  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
уполномоченные на решение вопросов, указанных в актах прокурорского реагирования.

2.4. Результаты работы рабочей группы по рассмотрению акта прокурорского реагирования отражаются в соответствующем решении
(протоколе), в котором должны быть установлены: причины допущенных нарушений требований действующего законодательства, а также
условия, им способствующие; виновные должностные лица, допустившие нарушения 
действующего законодательства; конкретные предложения и мероприятия по устранению допущенных нарушений закона.

2.5. Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта решения по нему осуществляется на заседании Совета депутатов города
Чудово в порядке, установленном Регламентом.

2.6. Акт прокурорского реагирования и проект решения по нему рассматривается на заседании Совета депутатов города Чудово с
участием прокурора, который уведомляется о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее чем за пять дней
до его рассмотрения.

2.7. Принятое решение о результатах рассмотрения акта прокурорского реагирования подписывается Председателем  Совета депутатов
города Чудово и направляется в органы прокуратуры в течение пяти дней после его опубликования.

2.8. В случае отказа в удовлетворении требований (предложений) акта прокурорского реагирования дается мотивированный ответ с
указанием причин отказа.

В случае несогласия с требованиями и доводами, изложенными в акте прокурорского реагирования, Совет депутатов города Чудово
вправе обжаловать его в установленном законом порядке.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 139
г.Чудово

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Совета  депутатов  города  Чудово  в  соответствие  с  действующим
законодательством Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение  о порядке и условиях приватизации муниципального  имущества  города Чудово,  утвержденное  решением
Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69 (далее-Положение), следующее изменение:

пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:
«2.2.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на очередной год разрабатывается Администрацией

Чудовского муниципального района и вносится на рассмотрение Совета депутатов города Чудово не позднее 15 октября.
Принятый прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества может быть изменен в течение финансового года,

но не позднее 01 ноября текущего года. Предложения о внесении изменений и дополнений в программу приватизации муниципального
имущества  также  рассматриваются  на  заседании  Совета  депутатов  города  Чудово.  Приватизацию  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  города  Чудово  организует  Администрация  Чудовского  муниципального  района  в  соответствии  с
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков  (г. Чудово, ул. Западная12; ул. Береговая

7,12,14; ул. Гороховая 10; ул. Камышовая 17; ул. Гусевская 10)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.



2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 
по лоту № 1 от 02.02.2018 № 130
по лоту № 2 от 02.02.2018 № 131
по лоту № 3 от 02.02.2018 № 132
по лоту № 4 от 02.02.2018 № 133

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6                                              9

по лоту № 5 от 02.02.2018 № 134
по лоту № 6 от 02.02.2018 № 135
по лоту № 7 от 02.02.2018 № 136
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных

участков:
ЛОТ № 1:  площадью  645  кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100321:21  расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Западная, з/у 12, предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 2: площадью 1260 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100315:129 расположенного по адресу:  Новгородская область,  Чудовский район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая, з/у 7,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 3:  площадью 700 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100315:130 расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая, з/у 12,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства. 
ЛОТ № 4:  площадью 508 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100315:131 расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая, з/у 14,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 5:  площадью 454 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100316:68   расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гороховая, з/у 10,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства. 
ЛОТ № 6:  площадью 597 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100315:128 расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Камышовая, з/у 17,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 7:  площадью 443 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100315:134 расположенного  по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  район,

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, з/у 10,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
4.  В  связи  с  тем,  что  по  лотам  №  1,2,3,4,6  не  поступило  ни  одной  заявки  на  участие  в  аукционах,  аукционы  признаны  не

состоявшимися. 
4.2. В связи с тем, что по лоту № 5 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды

будет заключен с единственным участником Михай Надеждой Григорьевной.
4.3. В связи с тем, что по лоту № 7 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды

будет заключен с единственным участником Томаш Анжелой Михайловной.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже  земельных участков  (г. Чудово, ул. Березовая № 1, № 2, № 3, № 4, № 8)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 
по лоту № 1 от 08.02.2018 № 157;
по лоту № 2 от 08.02.2018 № 158;
по лоту № 3 от 08.02.2018 № 159;
по лоту № 4 от 08.02.2018 № 160;
по лоту № 5 от 08.02.2018 № 161
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже земельных участков:
лот № 1:
продажа  земельного  участка  общей  площадью  2000  кв.м  с  кадастровым  номером  53:20:0100167:62,  расположенного  по  адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Березовая, № 1, расположенного на землях
населенных пунктов, предназначенного для объектов индивидуального жилищного строительства,  не выше 2-х этажей. 

лот № 2:
продажа  земельного  участка  общей  площадью  2000  кв.м  с  кадастровым  номером  53:20:0100167:71,  расположенного  по  адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Березовая, № 2, расположенного на землях
населенных пунктов, предназначенного для объектов индивидуального жилищного строительства,  не выше 2-х этажей. 

лот № 3:
продажа  земельного  участка  общей  площадью  2000  кв.м  с  кадастровым  номером  53:20:0100167:63,  расположенного  по  адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Березовая, № 3, расположенного на землях
населенных пунктов, предназначенного для объектов индивидуального жилищного строительства,  не выше 2-х этажей.

лот № 4:
продажа  земельного  участка  общей  площадью  2000  кв.м  с  кадастровым  номером  53:20:0100167:72,  расположенного  по  адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Березовая, № 4, расположенного на землях
населенных пунктов, предназначенного для объектов индивидуального жилищного строительства,  не выше 2-х этажей. 

лот № 5:
продажа  земельного  участка  общей  площадью  1640  кв.м  с  кадастровым  номером  53:20:0100167:74,  расположенного  по  адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Березовая, № 8, расположенного на землях
населенных пунктов, предназначенного для объектов индивидуального жилищного строительства,  не выше 2-х этажей.

4. В связи с тем, что по лотам № 1, 2, 3, 4, 5 не поступило ни одной заявки, аукционы признаны не состоявшимися.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков



 (г. Чудово, ул. Береговая, 1а; пер.Проезжий, № 4)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 

10                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 30 марта 2018 года № 6  

по лоту № 1 от 08.02.2018 № 155
по лоту № 2 от 08.02.2018 № 156
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных

участков:
лот № 1:
Продажа права аренды земельного участка площадью 449 кв. м., кад. № 53:20:0100315:115, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая,  № 1а, предназначенного для индивидуального
жилищного строительства.

лот № 2:
Продажа права аренды земельного участка площадью 556 кв. м., кад. № 53:20:0100316:59, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, пер. Проезжий, № 4, предназначенного для индивидуального
жилищного строительства.4. В связи с тем, что по лотам № 1,2,3,4,6 не поступило ни одной заявки на участие в аукционах, аукционы
признаны не состоявшимися. 

4. В связи с тем, что по лоту № 1 не поступило ни одной заявки, аукцион признан не состоявшимся.
В связи с тем, что по лоту № 2 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды будет

заключен с единственным участником Михай Николаем Григорьевичем.
______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________



Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 30.03.2018  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

